(2) Non excusat.

(3) In quibus manibus reponenda , ut vendantur.

(4) Minoris pretio.

C A P U T L V I I I .

De disciplinâ suscipiendorum Fratrum.

NOviter veniens quis ad conversionem , non ei facilis tribuatur ingressus ; sed sicut ait Apostolus : *Probate spiritus , si ex Deo 1. Job. 4. sunt.* Ergo si veniens perseveraverit pulsans , & illatas sibi injurias (1) & difficultatem ingressus post quatuor aut quinque dies visus fuerit patienter portare , & persisterere petitioni suæ , annuatur ei ingressus ; & sit in cellâ (2) Hospitum paucis diebus : postea autem sit in cellâ Novitiorum , ubi meditetur , manducet , & dormiat.

Et Senior ei talis deputetur , qui aptus sit ad lucrandas animas : qui super eum omnino curiosè intendat & sollicitus sit , si verè Deum querit , si sollicitus est ad opus Dei , ad obe-

(1) Opprobria , despectus.

(2) Hac Cellâ , siue & Cells Novitiorum à communis Fratrum habitaculo separata erat

264 REGULAS. P. BENED.

dientiam, ad opprobria. Prædicentur ei omnia dura (3) & aspera, per quæ itur ad Deum. Et si promiserit de stabilitate suâ perseverantiam, post duorum mensium circulum, legatur ei hæc Regula per ordinem, & dicatur ei : Ecce lex sub quâ militare vis, si potes observare, ingredere ; si verò non potes, liber discede. Si adhuc steterit (4) tunc ducatur in supradictam cellam Novitiorum ; & iterum probetur in omni patientiâ.

Et post sex mensium circulum, relegatur ei Regula, ut sciat ad quid ingreditur. Et si adhuc stat, post quatuor menses iterum legatur ei hæc eadem Regula. Et si habitâ secum deliberatione, promiserit se omnia custodire, & cuncta sibi imperata servare ; tunc suscipiatur in Congregatione, sciens lege Regulæ constitutum, quòd ei ex illâ die non liceat de Monasterio egredi, nec collum excutere de sub jugo Regulæ, quam sub tam morosâ deliberatione licuit recusare aut suscipere.

Suscipiendus autem, in Oratorio coram omnibus promittat de stabilitate (5) suâ, & conversione (6) motum suorum, & obedientiâ (7) coram Deo & Sanctis ejus; ut si aliquando aliter fecerit, ab eo se damnandum sciat quem irridet. De quâ promissione suâ faciat petitionem (8) ad nomen Sanctorum quorum reliquiae ibi sunt, & Abbatis præsentis. Quam petitionem manu suâ scribat ; aut certè si non scit litteras, alter ab eo rogatus

(3) Observantia regulares, scilicet vigilia, silentium, abnegatio voluntatis propria, abstinentia, &c.

(4) Perseveraverit in proposito.

(5) In Ordine & Congregatione perseverantiam.

(6) Eradicacionem viuorum, & à mundanis se facere alienum.